网上反馈意见邮箱：dkgongshifankui@126.com
审批事项：用地预审与选址意见书

公示时间：2023 年 5 月 5 日至 2023 年 5 月 14 日

公示内容咨询电话：87615613

公示意见反馈电话：87615613

丹东线（渤海大道至沈海高速公路海湾北互通立交段）改扩建工程用地预审与选址意见书公示

2023-028

根据《中华人民共和国城乡规划法》《中华人民共和国行政许可法》，我局现将拟审批事项向社会各界予以公示（具体内容详见大连金普新区网站 https://www.dljp.gov.cn

及现场公示牌）。如相关部门及利害关系人有异议，请在本公示发布后 10 日内向我局提出书面申请。逾期或无异议，我局将依法进行批复。

大连金普新区自然资源局

2023 年 5 月 4 日

4.3 在签订国有土地使用权出让合同的同时，向自然资源主管部门申领

《建设用地规划许可证》。

4.4 本文附图 1 份（用地预审与选址意见书附图），图文一体配合使用，

作为土地使用权出让合同组成部分。

4.5 本文及其附图有效期一年（自印发之日起）。期满需要延期的，应当

在有效期满三十日内依法办理延期手续。延期只能进行一次，延期的期限不

得超过一年。有效期满未办理延期手续的，本文及其附图自行失效。

4.6 本文只作为提供国有土地使用权交易和编制详细规划的参考依据。

4.7 规划总图必须在近期实测 1:500 现状地形图上绘制（现状地形须经勘

察测绘主管部门盖章），近期现状地形图应包括用地周边道路及周边 50 米范

围。

4.8 设计方案应严格执行国家及地方法规及技术规范。

2.4 在初步设计阶段，应进一步优化设计方案，从严控制建设用地规模，

节约和集约用地。建设单位应根据国家法律法规和有关文件的规定，认真做

好征地补偿安置的前期工作，确保补充耕地、征地补偿、土地复垦等相关费

用纳入工程概算，切实维护权利人的合法权益。要按照《中华人民共和国土

地管理法》和国务院的有关规定，办理建设用地报批手续。未取得建设用地

批准手续的不得开工建设。

三、选址意见

3.1 用地性质：交通运输用地（公路用地）。

3.2 规划用地内建筑应满足相关法规、技术规范的要求，并应符合市政

工程设施、无线电收发区、微波通道、军事和国家安全设施等技术规定。

3.3 涉及军事、环保、消防、土地、地质、抗震、交通、电力、邮电通

讯、煤气、高压走廊、上下水、绿化、人防、公私房、水土保持、卫生、河

渠、防洪等事宜，须征得有关部门同意并办理相关手续。

3.4 解决好因规划不同步实施产生的相关问题；若规划用地内包含市政

公共管线，涉及到保护、迁移、改线等工作，需先行征求规划、城管及专业

公司同意，并解决好各类设施的动迁等问题后，方可施工。因此所产生的各

项费用由本地块权属单位自行承担。

保证与周边项目的非市政管网畅通且在本项目施工期间正常使用，新设

管网未铺设前，原有管网不得中断。

3.5 结合周边做好安评和环评，工程建设必须符合安全和环境保护相关

的法律法规规定。

3.6 项目用地需从哈大铁路客运专线下穿过，项目设计、建设必须符合

法律法规和相关规范要求，具体施工方案需征求相关部门意见和批准。

3.7 未经依法审核同意，本文的各项内容不得随意变更。

除上述要求外，还应符合《中华人民共和国城乡规划法》、《辽宁省实施<中
华人民共和国城乡规划法>办法》、《大连市城乡规划条例》及相关法规、技

术规范要求。涉及其它相关管理部门要求的，应按规定办理相关手续。

四、说明

4.1 满足绿色发展要求，落实海绵城市建设相关工作要求。

4.2 国土空间规划执法部门履行监督检查职责时，被监督检查单位和人

员应当予以配合，不得妨碍和阻挠依法进行的监督检查的活动。

丹东线（渤海大道至沈海高速公路海湾北互通立交段）改扩建工程
建设用地要求

依据项目申请，经审查，丹东线（渤海大道至沈海高速公路海湾北互通

立交段）改扩建工程用地要求如下：

一、基本情况

1.1 项目名称：丹东线（渤海大道至沈海高速公路海湾北互通立交段）

改扩建工程。

1.2 项目代码：2204-210213-04-01-858595。
1.3 项目生成码：XMSC20230155。
1.4 建设单位名称：大连金普新区交通环保事务服务中心。

1.5 建设项目依据：《辽宁省交通运输厅关于沈海高速海湾北收费站改造

的意见》辽交规划〔2022〕251 号、《新区管委会对丹东线（渤海大道至沈海

高速公路海湾北互通立交段）改扩建工程的批示》。

1.6 项目拟选位置：金普新区炮台街道。

1.7 拟用地面积（含各地类明细）：该项目拟用地总规模为 259250 平方

米，依据 2021 年地类核实，农用地 174250 平方米(其中耕地 60293 平方米)，
建设用地 59570 平方米；未利用地 25430 平方米。

二、用地预审意见

2.1 该项目已取得《辽宁省交通运输厅关于沈海高速海湾北收费站改造

的意见》辽交规划〔2022〕251 号、《新区管委会对丹东线（渤海大道至沈海

高速公路海湾北互通立交段）改扩建工程的批示》，项目拟用地符合国家供

地政策；项目拟用地 10538 平方米占国土资函〔2015〕429 号、辽政地字〔2006〕
113 号、辽政地〔2013〕1463 号、辽政地字〔2008〕777 号、辽政地字〔2007〕
576 号，1472 平方米占国有存量用地，剩余部分未查到相关土地征转手续；

原则同意通过用地预审。

2.2 依据 2021 年度国土变更数据核实，该项目用地涉及林地 79532 平方

米，国土三调湿地 2155 平方米，建设单位应根据国家法律法规和有关文件

的规定办理相关征占手续；该项目部分涉及地质灾害中易发区，应依据相关

法律法规的规定，在办理用地预审手续后做好地质灾害危险性评估。

2.3 该项目不涉及相关信访问题，不涉及自然保护地、森林公园。不占

用永久基本农田，不涉及违法用地。